
Exkurzní průvodce 
 

 

Demonstrační objekt Kleť 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovatel: Lesy České republiky s.p., lesní Správa Český Krumlov a Ústav pro 

hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, pobočka České Budějovice 

 

2016



1 
 

Obsah 

 

1. Přehledové mapy ………………………………………………………………………………………………………………………….. 2 

2. Úvod ……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 4 

3. Organizační a správní členění ………………………………………………………………………………………………………… 4 

4. Charakteristika přírodních podmínek …………………………………………………………………………………………….. 4 

5. Zastoupení souborů lesních typů a cílových hospodářských souborů ……………………………………………. 5 

6. Charakteristika demonstračního objektu ………………………………………………………………………………………. 6 

7. Ukázky hospodaření ……………………………………………………………………………………………………………………….8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

1. Přehledové mapy 

Obrysová mapa s vyznačením zastávek popsaných v průvodci 

 



3 
 

Porostní mapa celého demonstračního objektu platná k 1. 1. 2016 

 

 

 



4 
 

2. Úvod 

Demonstrační objekt Kleť se nachází na vrcholu stejnojmenné hory a zaujímá hlavně severovýchodní 

svahy skloněné směrem k Českobudějovické pánvi. Výměra demonstračního objektu je celkem 527 ha, 

z toho porostní půda činí 512,74 ha (data LHP 2016 – 2025). Vybraná lokalita prezentuje ukázky 

lesnického hospodaření v podmínkách současného 5. a 6. lesního vegetačního stupně s převážně 

bukovými porosty. Součástí demonstračního objektu je i přírodní rezervace Kleť, která zasahuje do 

demonstračního objektu plochou 66,91 ha. 

 

3. Organizační a správní členění 

Kraj  Jihočeský 

Okres Český Krumlov 

Obec s rozšířenou působností Český Krumlov 

Katastrální území Chlum u Křemže, Křenov u Kájova, Janské údolí a Holubov 

Lesní hospodářský celek (LHC) Lesní správa LČR s.p., Český Krumlov 

Kód LHC 201000 

Platnost LHP  2016 - 2025 

Ochrana přírody Celá lokalita je součástí CHKO Blanský les 

 

4. Charakteristika přírodních podmínek 

Přírodní lesní oblast  12 - Předhoří Šumavy a Novohradských hor 

Geologické poměry Eratém: paleozoikum až proterozoikum, Skupina: gföhlská skupina, 
Horniny: granulit, Typ hornin: metamorfit, Mineralogické složení: 
granát biotit, Barva: leukokratní, Poznámka: často rekrystalovaný, 
Soustava: Český masiv - krystalinikum a prevariské paleozoikum, 
Oblast: moldanubická oblast (moldanubikum), Region: metamorfní 
jednotky v moldanubiku, Subjednotka: gföhlská skupina 

Geomorfologické členění Lokalita je součástí: systému Hercynský, provincie Česká vysočina, 
podprovincie Šumavská soustava, oblast Šumavská hornatina, celek 
Šumavské podhůří, podcelek Prachatická hornatina, okrsek Blanský 
les 

Nadmořská výška (m n. m.) od 642 do 1070 

Pedologické poměry Podle typologických ploch byly v lokalitě popsány: kambizemě 
modální, kryptopodzoly modální, rankery suťové, kambizemě 
rankerové a kambizemě oglejené 

Klimatické charakteristiky 
(byly získány 
z typologických ploch 
dopočtem od Dr. Hadaše 
odvozením přes 
nadmořskou výšku) 

Průměrná roční teplota vzduchu 4,6 – 6,3 °C 
Průměrná suma ročních srážek 750 – 900 mm 
Průměrný počet dnů za rok s průměrnou teplotou nad 10 °C 100 – 130 
Podle Qiutta  je vrchol Kleti zařazen do klimatické oblasti CH 7 a 
zbývající část je zařazena do oblasti MT 3 

Biogeografické členění 
(Culek, M. a kol. 1996) 

Lokalita je zařazena do biogeografické provincie středoevropských 
listnatých lesů, biogeografická podprovincie hercynská a bioregion: 
1.43. Českokrumlovský 

Potenciální přirozená 
vegetace (Neuhäuslová, Z. 
a kol.,1998) 

Téměř celá lokalita je zařazena do oblasti společenstev Bučin 
s kyčelnicí devítilistou. Pouze malá část u vrcholu Kleti je zařazena do 
společenstva Smrkových bučin 

 



5 
 

5. Zastoupení souborů lesních typů a cílových hospodářských souborů 

Soubor lesních typů Plocha (ha) % 
Cílový hospodářský 

soubor 

5A 84.71 16.07 51 

6A 73.86 14.01 51 

5S 70.49 13.37 55 

6S 58.01 11.01 55 

6N 38.11 7.23 51 

6K 32.45 6.16 53 

6D 30.01 5.69 55 

5V 29.07 5.52 57 

5B 21.56 4.09 55 

6Y 15.33 2.91 1 

6V 13.51 2.56 57 

5D 12.21 2.32 55 

6O 9.63 1.83 57 

6B 8.46 1.61 55 

5K 8.42 1.6 53 

5J 7.86 1.49 1 

5I 4.51 0.86 53 

7G 2.91 0.55 79 

5O 2.44 0.46 57 

5H 1.41 0.27 55 

5N 0.82 0.16 51 

5P 0.76 0.14 57 

6Z 0.34 0.06 1 

6G 0.11 0.02 59 

 

 

Cílový hospodářský 
soubor 

Plocha (ha) % 

55 202.15 38.36 

51 197.5 37.47 

57 55.41 10.51 

53 45.38 8.62 

1 23.53 4.46 

79 2.91 0.55 

59 0.11 0.02 

 

 

 

 

 



6 
 

6. Charakteristika demonstračního objektu 

Celková zásoba dřevní hmoty v demonstračním objektu Kleť dle LHP 2006 – 2015 byla 180 621 m3
 bez 

kůry. Dle LHP s platností 2016 – 2025 je celková zásoba v tomto objektu 184 271 m3
 bez kůry. Průměrná 

zásoba na 1 hektar tedy činí 352 m3
 bez kůry u LHP 2006 – 2015 a 359 m3

 bez kůry u LHP 2016 – 2025. 
Průměrný věk dle LHP 2006 – 2015 byl 79 let a u LHP 2016 – 2025 je 81 let.  
Celková těžba v demonstračním objektu za období let 2006 – 2015 činila 33 073,8 m3

 bez kůry. Z toho 
těžba nahodilá byla ve výši 6 426,28 m3

 bez kůry (tj. 19,4 % z těžby celkové). Průměrná roční těžba 
v demonstračním objektu tedy byla ve výši 6,45 m3

 bez kůry. 
V demonstračním objektu došlo za období let 2006 – 2015 k obnově na ploše 28,31 ha. Z toho podíl 
přirozeného zmlazení činí 18,92 ha (tj. 66,8 %). 
 

Porovnání zastoupení dřevin v demonstračním objektu 

LHP 2006 - 2015 LHP 2016 - 2025 

Dřevina Plocha (ha) % Plocha (ha) % 

BK 249.25 48.58 248.76 48.52 

SM 241.78 47.13 242.14 47.23 

KL 8.75 1.71 7.62 1.49 

MD 6.90 1.35 6.63 1.29 

JS 2.16 0.42 2.03 0.40 

JD 1.85 0.36 1.84 0.36 

BO 0.39 0.08 0.47 0.09 

DG 0.33 0.06 0.39 0.08 

BR 0.30 0.06 0.09 0.02 

OL 0.29 0.06 0.38 0.07 

JDO 0.27 0.05 0.30 0.06 

DB 0.26 0.05 0.71 0.14 

JR 0.18 0.04 0.19 0.04 

JV 0.10 0.02 0.28 0.05 

holina 0.16 0.03 0.90 0.18 

Celkem 512.97 100 512.74 100 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Změna zastoupení věkových stupňů 

LHP 2006 - 2015 LHP 2016 - 2025 

Věkový stupeň Plocha (ha) % Plocha (ha) % 

0 0.16 0.03 0.9 0.18 

1 21.54 4.2 23.51 4.59 

2 30.21 5.89 31.95 6.23 

3 33.58 6.55 29.99 5.85 

4 13.41 2.61 30.76 6 

5 50.4 9.83 15.35 2.99 

6 9.1 1.77 47.17 9.2 

7 62.39 12.15 9.5 1.85 

8 88.75 17.3 62.36 12.16 

9 26.99 5.26 85.83 16.73 

10 24.09 4.7 27.08 5.28 

11 57.29 11.17 23 4.49 

12 14.62 2.85 51.33 10.01 

13 19.51 3.8 13.06 2.55 

14 6.55 1.28 13.37 2.61 

15 8.8 1.72 3.01 0.59 

16 5.98 1.17 2.76 0.54 

17 37.7 7.35 1.08 0.21 

18 1.9 0.37 40.5 7.9 

19 0 0 0.23 0.04 

Celkem 512.97 100 512.74 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

7. Ukázky hospodaření 

 

 



9 
 

Porostní mapa s platností k 1. 1. 2006 

 

Porostní mapa s platností k 1. 1. 2016 

 



10 
 

Zastávka č. 1 – lokalita Tomandlák (840 m n. m.) – porost 322C 

Cíl ukázky: 

Obnova mýtních porostů s důrazem na přirozenou obnovu clonnou sečí 

Popis zastávky: 

Za uplynulé decennium bylo v porostu 322C obnoveno 2,30 ha mýtních porostů. Umělou obnovou bylo 

zalesněno pouhých 0,31 ha, podíl přirozené obnovy je 87 %. Přirozenou cestou byl zmlazen převážně 

BK, SM byl vysázen na vzniklé malé holiny (dopadová místa korun při směrovém kácení). 

Při následující obnově bude využívána clonná seč a uvolňování přirozené obnovy. 

 

Porostní skupina:   322C2             

Platnost současného LHP: 2016 - 2025           

Výměra Věk SLT Zakm. Dřevina Zast. 

Výčetní 
tloušťka 

(cm) 

Střední 
výška 
(m) 

Objem 
středního 

kmene 
(m3) AVB 

Zásoba 
na 1 ha 

(m3) 

2.74 16 6B 10 BK 50   6   28   

        SM 50 7 6   30   

                      

Platnost předchozího LHP: 2006 - 2015           

Výměra Věk SLT Zakm. Dřevina Zast. 

Výčetní 
tloušťka 

(cm) 

Střední 
výška 
(m) 

Objem 
středního 

kmene 
(m3) AVB 

Zásoba 
na 1 ha 

(m3) 

1.48 2 5J 10 BK 30       26   

        SM 70       26   

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

Porostní mapa s platností k 1. 1. 2006 

 

Porostní mapa s platností k 1. 1. 2016 

 



12 
 

Zastávka č. 2 – lokalita U Anděla (900 m n. m.) – porost 321A 

Cíl ukázky: 

Komplex převážně dospělých a mýtních smíšených porostů na počátku obnovy – ukázka rozpracování 

dílce (12,41 ha) 

Popis zastávky: 

V minulém decenniu byl odtěžen 140 let starý mýtní porost jako východisko budoucí obnovy (nyní 

321A1). Přirozená obnova úspěšně pokračuje ze SV strany, kde bude postupně uvolňována. Rozsáhlý 

porost bude dále rozpracován uvolněním přirozené obnovy na severní straně u cesty (vzhledem 

k orografickým poměrům a skladbě porostu nehrozí riziko rozvrácení porostu). Tato část bude sloužit 

jako další východisko obnovy s postupováním proti západu. V dospělém porostu 321A9 je vyznačena 

poslední těžba výchovná s důrazem na odstranění všech podúrovňových, netvárných a 

neperspektivních jedinců. Cílem je zvýšení tloušťkového přírůstu a příprava porostu na 1. fázi clonné 

seče.  

Předpokládá se rovnoměrná přirozená obnova SM a BK, případné malé holiny budou sloužit k umělé 

obnově JD nebo vzácných listnáčů. 

 

 

Porostní skupina:   321A11             

Platnost současného LHP: 2016 - 2025           

Výměra Věk SLT Zakm. Dřevina Zast. 

Výčetní 
tloušťka 

(cm) 

Střední 
výška 
(m) 

Objem 
středního 

kmene 
(m3) AVB 

Zásoba 
na 1 ha 

(m3) 

3.5 110 6S 9 BK 55 39 30 1.59 30 232 

        SM 45 38 33 1.57 32 293 

                    525 

Platnost předchozího LHP: 2006 - 2015           

Výměra Věk SLT Zakm. Dřevina Zast. 

Výčetní 
tloušťka 

(cm) 

Střední 
výška 
(m) 

Objem 
středního 

kmene 
(m3) AVB 

Zásoba 
na 1 ha 

(m3) 

3.5 100 6S 10 BK 55 34 30 1.39 30 251 

        SM 45 33 32 1.29 30 310 

                    561 

 

 

 

 

 

 



13 
 

Porostní mapa s platností k 1. 1. 2006 

 

Porostní mapa s platností k 1. 1. 2016 

 



14 
 

Zastávka č. 3 – lokalita Rezervace (1 000 m n. m.) – porost 315A a 315B 

Cíl ukázky: 

Přírodní rezervace Kleť – bezzásahová část, ukázka přestárlých bukových porostů v různém stádiu 

obnovy 

Popis zastávky: 

Přírodní rezervace Kleť byla vyhlášena v roce 1956. Bezzásahová část patří k nejcennějším ukázkám 

podhorského smíšeného lesa v Blanském lese. Předmětem ochrany jsou lesní společenstva blížící se 

přirozeným porostům s vystupujícími mrazovými sruby a skalními hradbami. 

 

 

Porostní skupina:   315B17             

Platnost současného LHP: 2016 - 2025           

Výměra Věk SLT Zakm. Dřevina Zast. 

Výčetní 
tloušťka 

(cm) 

Střední 
výška 
(m) 

Objem 
středního 

kmene 
(m3) AVB 

Zásoba 
na 1 ha 

(m3) 

13.53 180 6S 10 BK 92 45 28 1.99 26 428 

        SM 7 61 33 3.46 30 50 

        KL 1 42 32 1.98 28 4 

                    482 

Platnost předchozího LHP: 2006 - 2015           

Výměra Věk SLT Zakm. Dřevina Zast. 

Výčetní 
tloušťka 

(cm) 

Střední 
výška 
(m) 

Objem 
středního 

kmene 
(m3) AVB 

Zásoba 
na 1 ha 

(m3) 

13.38 170 6S 10 BK 90 45 32 2.65 28 480 

        SM 8 50 34 2.86 30 61 

        KL 2 40 32 2.17 28 10 

                    551 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

Porostní mapa s platností k 1. 1. 2006 

 

Porostní mapa s platností k 1. 1. 2016 

 



16 
 

Zastávka č. 4 – lokalita Hřeben (800 m n. m.) – porost 316L, 317A, 317B, 317D 

Cíl ukázky: 

Kontinuální sledování vývoje lesních porostů od roku 1869. 

Popis zastávky: 

V této lokalitě se nachází probírkové porosty středního věku a v SV části se nachází mýtní porosty na 

počátku obnovy. V minulém decenniu byla v porostech středního věku provedena harvestorová 

probírka s cílem rozčlenit porosty. Dále byl realizovaný pozitivní výběr po ploše, podúroveň byla zatím 

ponechána. 

V SV části (317A) byla pruhově a po spádnici provedena přípravná fáze clonné seče. Obnova je vedena 

proti směru bořivého větru a pruhy jsou v kamenitém terénu vedeny podle zásad bezpečného uvolnění 

nárostů a snadného přiblížení dřevní hmoty.   

V následujícím decenniu bude pokračovat obnova mýtních porostů a v probírkové části bude kladen 

důraz na pozitivní výběr v úrovni. 

 

Porostní skupina:   317A11             

Platnost současného LHP: 2016 - 2025           

Výměra Věk SLT Zakm. Dřevina Zast. 

Výčetní 
tloušťka 

(cm) 

Střední 
výška 
(m) 

Objem 
středního 

kmene 
(m3) AVB 

Zásoba 
na 1 ha 

(m3) 

11.64 103 5A 9 BK 82 36 29 1.3 28 325 
        KL 3 35 26 1.1 26 11 

        SM 3 43 30 1.77 30 18 

        DB 4 37 27 1.3 26 14 

        JV 2 42 30 1.86 30 8 
        JS 6 40 30 1.61 30 19 

                    395 

Platnost předchozího LHP: 2006 - 2015           

Výměra Věk SLT Zakm. Dřevina Zast. 

Výčetní 
tloušťka 

(cm) 

Střední 
výška 
(m) 

Objem 
středního 

kmene 
(m3) AVB 

Zásoba 
na 1 ha 

(m3) 

11.83 93 5A 10 BK 81 31 26 0.99 26 331 
        SM 12 35 27 1.19 28 73 
        KL 7 33 26 1.15 26 30 

                    434 

 

 

 

 

 



17 
 

   1869       1879

 

   1889       1898 

    



18 
 

   1907       1921 

   
   1931       1967 

    



19 
 

   1976       1986 

    

   1996       2006 

    



20 
 

      2016 

 

 

 

 

 



21 
 

Porostní mapa s platností k 1. 1. 2006 

 

Porostní mapa s platností k 1. 1. 2016 

 



22 
 

Zastávka č. 5 – lokalita U sloupu (750-800 m n. m.) – porost 316E,F 

Cíl ukázky: 

Obnova starých bukových porostů clonnou sečí s dosazováním smrku jako hlavní hospodářské dřeviny 

Popis zastávky: 

Jedná se o obnovu starých bukových porostů. Cílem je maximální dosažení přirozené obnovy buku 

podle obnovního záměru. Zničená místa po těžbě jsou zalesněna smrkem. V minulém decenniu bylo 

obnoveno 2,60 ha bukových porostů, podíl přirozené obnovy buku a klenu je 70 %. Tento podíl 

odpovídá obnovnímu záměru, kdy cílem bylo zalesnit 30 % plochy smrkem. 

 

Porostní skupina:   316F14             

Platnost současného LHP: 2016 - 2025           

Výměra Věk SLT Zakm. Dřevina Zast. 

Výčetní 
tloušťka 

(cm) 

Střední 
výška 
(m) 

Objem 
středního 

kmene 
(m3) AVB 

Zásoba 
na 1 ha 

(m3) 

3.05 134 5A 10 BK 90 41 31 1.83 28 448 

        KL 5 33 28 1.04 26 21 

        DB 5 33 28 1.07 26 20 

                    489 

Platnost předchozího LHP: 2006 - 2015           

Výměra Věk SLT Zakm. Dřevina Zast. 

Výčetní 
tloušťka 

(cm) 

Střední 
výška 
(m) 

Objem 
středního 

kmene 
(m3) AVB 

Zásoba 
na 1 ha 

(m3) 

5.07 124 5A 10 BK 92 39 30 1.84 28 482 

        KL 6 31 27 1.06 26 26 

        DB 2 30 26 0.92 24 7 

                    515 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 
 

Porostní mapa s platností k 1. 1. 2006 

 

Porostní mapa s platností k 1. 1. 2016 

 



24 
 

Zastávka č. 6 – lokalita Pod Zlámanou jedlí (780 - 860 m n. m.) – porost 320C9 

Cíl ukázky: 

Rozsáhlý probírkový porost s převážným zastoupením buku (12,41 ha) – ukázka poslední probírky ve 

věku 86 let. 

Popis zastávky: 

Jedná se o ukázku posledního výchovného zásahu v převážně bukovém porostu. Obmýtí porostu je 130 

let, obnovní doba je 40 let. Cílem výchovného zásahu je odstranění všech podúrovňových jedinců a 

uvolnění korun cílových stromů v hlavní úrovni. Snahou je rozšíření korun a následné zvýšení 

tloušťkového přírůstu cílových jedinců. Zakmenění porostu ještě není výrazně sníženo, v porostu 

nadále zůstávají netvární jedinci, kteří neškodí cílovým stromům. K jejich odstranění dojde při 

přípravné fázi clonné seče na počátku obnovy. 

Hektarová zásoba porostu je 488 m3, intenzita zásahu je 15 % (72 m3/ha). 

 

Porostní skupina:   320C9             

Platnost současného LHP: 2016 - 2025           

Výměra Věk SLT Zakm. Dřevina Zast. 

Výčetní 
tloušťka 

(cm) 

Střední 
výška 
(m) 

Objem 
středního 

kmene 
(m3) AVB 

Zásoba 
na 1 ha 

(m3) 

12.41 86 6A 10 BK 66 29 29 0.83 30 283 

        SM 34 40 29 1.51 30 205 

                    488 

Platnost předchozího LHP: 2006 - 2015           

Výměra Věk SLT Zakm. Dřevina Zast. 

Výčetní 
tloušťka 

(cm) 

Střední 
výška 
(m) 

Objem 
středního 

kmene 
(m3) AVB 

Zásoba 
na 1 ha 

(m3) 

12.45 76 6A 10 BK 60 24 26 0.58 30 210 

        SM 30 28 25 0.74 28 143 

        JS 5 32 27 1.13 28 16 

        KL 5 28 26 0.82 30 18 

                    387 

 

 

 

 

 

 

  



25 
 

  



 
 

Exkurzní průvodce - přílohy 
 

 

Demonstrační objekt Kleť 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovatel: Lesy České republiky s.p., lesní Správa Český Krumlov a Ústav pro 

hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, pobočka České Budějovice 

 

2016 

 



 
 

Přehledová mapka s umístěním pořízených fotografií 

 
 



 
 

Detailní mapka s umístěním pořízených fotografií číslo 1 - 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Porostní mapa severní části demonstračního objektu platná k 1. 1. 2006 

 

Porostní mapa severní části demonstračního objektu platná k 1. 1. 2016 

 



 
 

 

Foto č. 1 – Porost 322 C 2. Ukázka přirozené obnovy. (Foceno 21. 10. 2016, pohled shora od lesní cesty 

Spálená, severním směrem) 

 



 
 

 

Foto č. 2 – Porost 322 C 2. Ukázka přirozené obnovy s ponecháním výstavku jedle. (Foceno 21. 10. 

2016, pohled shora od lesní cesty Spálená, severozápadním směrem) 

 

 

 



 
 

 

Foto č. 3 – Porost 322 C 12. Ukázka přirozené obnovy se soustředěným místem dopadu kácených 

stromů obnovovaného porostu. Tato část následně uměle zalesněna smrkem. (Foceno 21. 10. 2016, 

pohled shora od lesní cesty Spálená, západním směrem) 



 
 

 

Foto č. 4 – Porost 322 C 12. Ukázka přirozené obnovy obnovovaného porostu s nárostem. (Foceno 21. 

10. 2016, pohled od spodu z lesní cesty Loučejská, východním směrem) 



 
 

 

Foto č. 5 – Porost 322 D 1a,b. Ukázka přirozené obnovy se soustředěným místem dopadu kácených 

stromů obnovovaného porostu. Tato část uměle zalesněna smrkem. (Foceno 21. 10. 2016, pohled 

shora od lesní cesty Loučejská, západním směrem) 



 
 

 

Foto č. 6 – Porost 322 D 1a,b. Ukázka přirozené obnovy se soustředěným místem dopadu kácených 

stromů obnovovaného porostu. Tato část uměle zalesněna smrkem. (Foceno 21. 10. 2016, pohled 

shora od lesní cesty Loučejská, západním směrem) 



 
 

 

Foto č. 7 – Porost 322 C 12. Ukázka počátku přirozené obnovy. (Foceno 21. 10. 2016, pohled od lesní 

cesty Loučejská, východním směrem) 

 



 
 

 

Foto č. 8 – Porost 322 D 1a. Ukázka přirozené obnovy se soustředěným místem dopadu kácených 

stromů obnovovaného porostu. Tato část uměle zalesněna smrkem. (Foceno 21. 10. 2016, pohled 

shora od lesní cesty Loučejská, západním směrem) 



 
 

 

Foto č. 9 – Porost 321 A 1 a 11. Ukázka přirozené obnovy od východu porostu. (Foceno 21. 10. 2016, 

pohled od lesní cesty Spálená, jihovýchodním směrem) 

 

 



 
 

Porostní mapa jižní části demonstračního objektu platná k 1. 1. 2006 

 

Porostní mapa jižní části demonstračního objektu platná k 1. 1. 2016 

 



 
 

 

Foto č. 10 – Porost 315 A 17. Ukázka fáze rozpadu v bezzásahové části přírodní rezervace Kleť. (Foceno 

21. 10. 2016) 



 
 

 

Foto č. 11 – Porost 315 A 17. Ukázka fáze optima v bezzásahové části přírodní rezervace Kleť. (Foceno 

21. 10. 2016) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Detailní mapka s umístěním pořízených fotografií číslo 12 - 14 

 



 
 

 

Foto č. 12 – Porost 316 F 1a/0, 14. Ukázka přirozené obnovy. (Foceno 21. 10. 2016, pohled shora od 

lesní cesty Moučková, severovýchodním směrem) 



 
 

 

Foto č. 13 – Porost 316 F 1a/0, 14. Ukázka přirozené obnovy. (Foceno 21. 10. 2016, pohled shora od 

lesní cesty Moučková, severovýchodním směrem) 



 
 

 

Foto č. 14 – Porost 316 F 1a/0, 14. Ukázka přirozené obnovy. (Foceno 21. 10. 2016, pohled shora od 

lesní cesty Moučková, severním směrem) 



 
 

 

Foto č. 15 – Porost 320 C 9. Ukázka vyznačené těžby předmýtní. (Foceno 21. 10. 2016, pohled od lesní 

cesty Výzkum, jihozápadním směrem) 

 

 


